Missal - PR, 05 de novembro de 2025RANA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste solicitar autorização para

aquisição de lanche destinado ao encerramento das atividades da Câmara Mirim, no valor

total dos Itens 01 ao 03 e do 05 ao 09 de R$ 581,37 (quinhentos e oitenta e um reais e trinta

e sete centavos) e do Item 04 de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Considerando a realização da solenidade de encerramento das atividades da Câmara

Mirim, justifica-se a aquisição de lanche para atender aos participantes do projeto, incluindo

[...]

integral da demanda, com base que a contratação foi realizada por itens específicos, e cada

fornecedor apresentou a melhor proposta para os itens que lhe foram atribuídos, seja em termos de

preço, qualidade, prazo ou condições de entrega. A divisão garantiu a economicidade e a eficiência

na contratação, cujo valor global é de R$ R$ 901,37 (novecentos e um reais e trinta e sete centavos).

Sendo eles:

BARTONCELLO & CIA LTDA (PANIFICADORA SANTA ISABEL), CNPJ: 57.397.327/0001-66, detentor do

Item 004;

GRIEBELER E FILHOS LTDA, CNPJ: 79.573.812/0001-86, detentor dos Itens 001, 002, 003, 005, 006,

007, 008 e 009;

[...]

As contratadas serão responsáveis pelo cumprimento do objeto do presente
procedimento para aquisição de lanches destinado ao encerramento das atividades

da Câmara Mirim do Município de Missal. Conforme Solicitação justificando o referido

orçamento e despachos em anexo. Com o valor máximo a ser gasto de R$ 901,37

(novecentos e um reais e trinta e sete centavos).

Município de Missal, Estado do Paraná, 18 de novembro de 2025.

Elias Xavier De Andrade

Presidente

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE PEQUENO VALOR N° 024/2025

Autorização com fundamento no Art.